
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

            
BOLETIM DE SERVIÇO N.º 03/2017

(Lei n.º 4.965, de 05/05/1966 e Lei n.º 12.527, de 18/11/2011)

Campo Novo do Parecis - MT, Março de 2017

Este documento foi editado, composto e impresso pelo
 Gabinete deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso –
Campus Campo Novo do Parecis, com o intuito de publicar e divulgar os atos oficiais

administrativos desta Instituição.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           1 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Reitor 
José Bispo Barbosa

Diretor Geral 
Fábio Luis Bezerra

Chefe de Departamento de Administração
Samila Dalva de Jesus Silva

Chefe de Departamento de Ensino
William Benedito da Silva

Chefe de Gabinete
Josiane Luiza de Oliveira

Coordenador Geral de Gestão de Pessoas
Roberto Antonio Nonenmacher

Coordenador do Setor de Tecnologia da Informação
Marcos Aurélio Vargas

Coordenador de Execução Financeira e Orçamentária
Jeferson de Jesus Novaes

Coordenador de Serviços de Apoio
Paulo de Jesus Abreu dos Santos

Coordenadora do Setor de Compras
Elvira de Ávila Del Barco Santos

Coordenador de Contratos e Convênios
Rafael Freier

Coordenadora de Pesquisa
Andreia de Oliveira Vieira

Coordenador de Alojamento
Joni Olmiro Erbice dos Santos

Coordenador de Extensão
Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza

Coordenador de Registro Acadêmico
Sérgio Arantes Danna

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           2 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Coordenadora do Núcleo de Apoio Psicopedagógico - NAPP
Rosani Nonenmacher

Coordenador do Curso de Licenciatura em Matemática
Adauto Nunes da Cunha

Coordenador do Curso Superior de Bacharelado em Agronomia
José Luiz da Silva

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Agroindústria
Elias Martins

Coordenador do Curso Superior de Tecnologia em Processos Gerenciais
William Hajime Yonenaga

                               Coordenadora do Curso Técnico em Agropecuária
Analice Rodrigues dos Santos Suares

Coordenador do Curso Técnico em Manutenção e Suporte em Informática
Márcio Tadeu Vione

Coordenadora dos Cursos Técnicos na Modalidade Subsequente 
Renata Kelli Modesto Fernandes

Coordenador dos Cursos Técnicos na Modalidade Proeja
Nazareno José Manoel Martins

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           3 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Sumário

PORTARIAS........................................................................................................................................5

ORDENS ADMINISTRATIVAS.......................................................................................................20

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS.................................................................................21

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS....................22

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM MARÇO/2017............................................26

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR......................................27

VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS.................................................................................................27

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           4 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIAS

PORTARIA nº 37, DE 06 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizarem a Fiscalização

do Contrato n.º 03/2017, processo administrativo de gestão n.º 23192.001451.2017-14, que trata

da  contratação  da  empresa  UNIVERSAL  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.

08.830.513/0001-31, para prestação de Serviço de Vigilância, a fim de atender as necessidades

do IFMT - Campus Campo Novo do Parecis:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 1761369 Fiscal Titular

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 1651681 Fiscal Substituto

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           5 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 38, DE 06 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizarem a Fiscalização

do Contrato n.º 04/2017, processo administrativo de gestão n.º 23192.001451.2017-14, que trata

da  contratação  da  empresa  UNIVERSAL  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.

08.830.513/0001-31, para prestação de Serviço de Vigilância no período diurno, a fim de atender

as necessidades do IFMT – Campus Avançado Tangará da Serra:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

DÉBORA NEVES DE MELO 1778031 Fiscal Titular

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA 2653247 Fiscal Substituto

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           6 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 39, DE 06 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, abaixo relacionados, para realizarem a Fiscalização

do Contrato n.º 05/2017, processo administrativo de gestão n.º 23192.001451.2017-14, que trata

da  contratação  da  empresa  UNIVERSAL  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.

08.830.513/0001-31,  para  prestação  de  Serviço  de  Vigilância  no  período  Noturno,  a  fim  de

atender as necessidades do IFMT – Campus Avançado Tangará da Serra:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

DÉBORA NEVES DE MELO 1778031 Fiscal Titular

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA 2653247 Fiscal Substituto

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           7 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 40, DE 07 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014,

 
RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 38, de 06/03/2017.

Art. 2º – Alterar os membros abaixo relacionados para realizarem a Fiscalização do

Contrato n.º 04/2017, processo administrativo de gestão n.º 23192.001451.2017-14, que trata da

contratação  da  empresa  UNIVERSAL  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.

08.830.513/0001-31, para prestação de Serviço de Vigilância no período diurno, a fim de atender

as necessidades do IFMT – Campus Avançado Tangará da Serra:

Nome Matrícula SIAPE Situação

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA 2653247 Fiscal Titular

DEJANDIR ALVES DE ALMEIDA 1990099 Fiscal Substituto

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Art. 4º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           8 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 41, DE 07 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014,

 
RESOLVE:

Art. 1º - Revogar a Portaria n.º 39, de 06/03/2017.

Art. 2º – ALTERAR os membros abaixo relacionados para realizarem a Fiscalização

do Contrato n.º 05/2017, processo administrativo de gestão n.º 23192.001451.2017-14, que trata

da  contratação  da  empresa  UNIVERSAL  SEGURANÇA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  sob  n.

08.830.513/0001-31,  para  prestação  de  Serviço  de  Vigilância  no  período  Noturno,  a  fim  de

atender as necessidades do IFMT – Campus Avançado Tangará da Serra:

Nome Matrícula SIAPE Situação 

LUIS CLÁUDIO ALVES VIANA 2653247 Fiscal Titular

DEJANDIR ALVES DE ALMEIDA 1990099 Fiscal Substituto

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o

vencimento do contrato e de sua garantia quando houver.

Art. 4º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           9 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 42, DE 09 DE MARÇO DE 2017

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril  de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril  de 2014.

Considerando a Resolução Nº 178, de 15 de Dezembro de 2016, que aprova a alteração do Art.

4º da Resolução CONSUP/IFMT nº 048 de 28/09/2012, referente ao regulamento da Metodologia

de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório do IFMT; 

RESOLVE:

Art.  1º  –  ALTERAR a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  /  CAE

designada pela  Portaria  nº  3.330,  de  01/12/16,  a  fim  de  proceder  a  Avaliação  de  Estágio

Probatório da servidora  SIMONE ANESE, matrícula SIAPE n. 2153142, pertencente ao quadro

permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos dos § 1º do

Artigo 20 da Lei nº 8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP, como

segue:

MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL:

FÁBIO LUÍS BEZERRA – Matrícula SIAPE n. 1667488 – Chefia imediata

JOSÉ LUIZ DA SILVA – Matrícula SIAPE n. 1819110 - Integrante da mesma carreira

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n. 1784588 – Membro do NPPD 

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º - Cientifiquem-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           10 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 43, DE 14 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

RESOLVE:

Art.  1º  - Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  compor  a  Comissão

responsável  pela  reestruturação  do  Projeto  Pedagógico  de  Curso  –  PPC,  do  Curso  de

Tecnologia em Agroindústria, conforme segue:

Presidente:

ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE: 1652764

Membros:

CASSIANA KISSEL – Matrícula SIAPE:1348367

ELIAS MARTINS – Matrícula SIAPE: 2276517

GILMAR BORGES DE PAIVA – Matrícula SIAPE: 2765504

KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE: 2085450 

MADISON WILLY SILVA CORDEIRO – Matrícula SIAPE: 1819015

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º - Cientifiquem-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014 
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           11 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 44, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril  de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril  de 2014.

Considerando a Resolução Nº 178, de 15 de Dezembro de 2016, que aprova a alteração do Art.

4º da Resolução CONSUP/IFMT nº 048 de 28/09/2012, referente ao regulamento da Metodologia

de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório do IFMT; 

RESOLVE:

Art.  1º  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  /  CAE

designada pela  Portaria  nº  3.332,  de  01/12/16, a  fim  de  proceder  a  Avaliação  de  Estágio

Probatório do servidor CARLOS JORGE DA SILVA, matrícula SIAPE n. 1032297, pertencente ao

quadro permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos dos §

1º do Artigo 20 da Lei nº 8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP,

como segue:

MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL:

FÁBIO LUÍS BEZERRA – Matrícula SIAPE n. 1667488 – Chefia imediata

JOSÉ LUIZ DA SILVA – Matrícula SIAPE n. 1819110 - Integrante da mesma carreira

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n. 1784588 – Membro do NPPD 

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º - Cientifiquem-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           12 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 45, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril  de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril  de 2014.

Considerando a Resolução Nº 178, de 15 de Dezembro de 2016, que aprova a alteração do Art.

4º da Resolução CONSUP/IFMT nº 048 de 28/09/2012, referente ao regulamento da Metodologia

de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório do IFMT; 

RESOLVE:

Art.  1º  –  Alterar  a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  /  CAE

designada pela  Portaria  nº  2.916,  de  24/10/16, a  fim  de  proceder  a  Avaliação  de  Estágio

Probatório do servidor TIAGO ALQUAZ MATIAS, matrícula SIAPE n. 1078303, pertencente ao

quadro permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos dos §

1º do Artigo 20 da Lei nº 8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP,

como segue:

MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL:

FÁBIO LUÍS BEZERRA – Matrícula SIAPE n. 1667488 – Chefia imediata

WILLIAM HAJIME YONENAGA – Matrícula SIAPE n. 1966346 - Integrante da mesma carreira

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n. 1784588 – Membro do NPPD 

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º - Cientifiquem-se cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           13 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 46, DE 20 DE MARÇO 2017

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril de 2014.

Considerando  a  Resolução  Nº  178,  de  15  de  Dezembro  de  2016,  que  aprova  a

alteração  do  Art.  4º  da  Resolução  CONSUP/IFMT  nº  048  de  28/09/2012,  referente  ao

regulamento da Metodologia de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório

do IFMT; 

RESOLVE:

Art. 1º -  Designar os servidores abaixo relacionados, para compor a  Comissão de

Avaliação Especial  /  CAE,  a  fim de proceder  a Avaliação de Estágio Probatório do servidor

WELLINGTON RODRIGUES DE ALBUQUERQUE, matrícula SIAPE n.º 2226975, pertencente ao

quadro permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos dos §

1º do Artigo 20 da Lei nº 8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP,

como segue:

MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL:

FÁBIO LUÍS BEZERRA – Matrícula SIAPE n. 1667488 – Chefia imediata

ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754 – Integrante da mesma carreira

SÉRGIO ARANTES DANNA – Matrícula SIAPE n. 2106485 – Membro da CIS 

Art. 2º - Cientifiquem-se cumpram-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           14 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N.º 47, DE 20 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril  de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril  de 2014,

considerando o EDITAL N.º 019/2017/IFMT, que trata da contratação por tempo determinado de

professor substituto;

RESOLVE:

Art.  1º  -  Designar  os  servidores  abaixo  relacionados  para  compor  a  comissão

responsável  pela  execução  das  provas  de  desempenho  didático  do  Processo  Seletivo

Simplificado, de que trata o EDITAL N.º 019/2017/IFMT, destinado ao provimento de vaga de

Professor Substituto no IFMT – Campus Campo Novo do Parecis, conforme segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA

WILLIAM BENDITO DA SILVA – Matrícula SIAPE n.º 2152684

ROBERTO ANTONIO NONENMACHER  – Matrícula SIAPE n.º 1804796

COMISSÃO EXAMINADORA

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE FILOSOFIA

Presidente: MARCO TÚLIO MELO MORAIS – Matrícula SIAPE n.º 1113581

Membro: EILSON CASTRO SOARES DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE n.º 1928284

Membro: KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE MATEMÁTICA

Presidente: MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n.º 1784588

Membro: ANALICE RODRIGUES DOS SANTOS SUARES  – Matrícula SIAPE n.º 2303735 

Membro: ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

Art. 2º - Certifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           15 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA N.º 48, DE 22 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril  de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril  de 2014,

considerando o EDITAL N.º 019/2017/IFMT, que trata da contratação por tempo determinado de

professor substituto;

RESOLVE:

Art.  1º  –   ALTERAR a  composição  da comissão  responsável  pela  execução  das

provas de desempenho didático do Processo Seletivo Simplificado, de que trata o EDITAL N.º

019/2017/IFMT, destinado ao provimento de vaga de Professor Substituto no IFMT –  Campus

Campo Novo do Parecis, conforme segue:

COMISSÃO ORGANIZADORA

WILLIAM BENEDITO DA SILVA – Matrícula SIAPE n.º 2152684

ROBERTO ANTONIO NONENMACHER  – Matrícula SIAPE n.º 1804796

COMISSÃO EXAMINADORA

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE FILOSOFIA

Presidente: NAZARENO JOSÉ MANOEL MARTINS – Matrícula SIAPE n.º 2332534

Membro: EILSON CASTRO SOARES DE OLIVEIRA - Matrícula SIAPE n.º 1928284

Membro: KESLEY GOMES PEDROSO – Matrícula SIAPE n.º 2085450

BANCA EXAMINADORA – ÁREA DE MATEMÁTICA

Presidente: MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n.º 1784588

Membro: ANALICE RODRIGUES DOS SANTOS SUARES  – Matrícula SIAPE n.º 2303735 

Membro: ROSANI NONENMACHER – Matrícula SIAPE n.º 1652754

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º – Certifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           16 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 49, DE 24 DE MARÇO DE 2017

O  Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de Abril  de 2014, Publicada no D.O.U. de 29 de Abril  de 2014.

Considerando a Resolução Nº 178, de 15 de Dezembro de 2016, que aprova a alteração do Art.

4º da Resolução CONSUP/IFMT nº 048 de 28/09/2012, referente ao regulamento da Metodologia

de Avaliação de Desempenho dos Servidores em Estágio Probatório do IFMT; 

RESOLVE:

Art.  1º  –  ALTERAR a  composição  da  Comissão  de  Avaliação  Especial  /  CAE

designada  pela  Portaria  nº  644,  de  16.03.16,  a  fim  de  proceder  a  Avaliação  de  Estágio

Probatório da servidora EDILENE SILVA RIBEIRO, matrícula SIAPE n. 2089829, pertencente ao

quadro permanente de Pessoal deste IFMT - Campus Campo Novo do Parecis, nos termos dos §

1º do Artigo 20 da Lei nº 8.112/1990 e dos artigos 4º e 28º da Resolução nº 048/2012/CONSUP,

como segue:

MEMBROS DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO ESPECIAL:

FÁBIO LUÍS BEZERRA – Matrícula SIAPE n. 1667488 – Chefia imediata

JOSÉ LUIZ DA SILVA – Matrícula SIAPE n. 1819110 - Integrante da mesma carreira

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE n. 1784588 – Membro do NPPD 

Art. 2º – Revogam-se as disposições em contrário;

Art. 3º - Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           17 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA nº 50, DE 24 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

RESOLVE:

Art.  1º  - Designar  os  servidores  abaixo  relacionados,  para  compor  a  Comissão

responsável  pela  elaboração  do  regulamento  para  utilização  do  laboratório  de  informática,

conforme segue:

Presidente:

MARCOS AURÉLIO VARGAS – Matrícula SIAPE: 1651902

Membros:

MÁRCIO TADEU VIONE – Matrícula SIAPE: 1784588

MONIQUE CASAGRANDA – Matrícula SIAPE: 2326835

SÉRGIO ARANTES DANNA – Matrícula SIAPE: 2106485

THIAGO LUIZ GOBO DE FREITAS – Matrícula SIAPE: 2035437

Art. 2º  – Determinar o prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir da publicação desta 

Portaria, para conclusão dos trabalhos;

Art. 3º – Cientifiquem-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           18 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

PORTARIA Nº 51, DE 30 DE MARÇO DE 2017

O Diretor  Geral  do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e  Tecnologia  de  Mato

Grosso – Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014 e a

Portaria n. 1.729, de 09/09/2014, que trata da delegação de competências aos Diretores Gerais

de designação e dispensa de função;

RESOLVE:

Art.  1º  –  Designar a  servidora  CARLA  APARECIDA  LONDERO  AZAMBUJA,

ocupante  do  cargo  de  Jornalista, matrícula  SIAPE  n° 2088094,  pertencente  ao  quadro

permanente deste Instituto, para exercer a função Assessora de Comunicação, deste IFMT –

Campus Campo Novo do Parecis.

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           19 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

ORDENS ADMINISTRATIVAS

ORDEM ADMINISTRATIVA Nº 05, DE 31 DE MARÇO DE 2017

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato

Grosso –  Campus Campo Novo do Parecis, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT n.º 755, de 28 de abril de 2014, publicada no D.O.U. de 29 de abril de 2014;

Considerando a designação do servidor  Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza,

matrícula SIAPE n.  2084883,  para exercer a função gratificada de Coordenador de Extensão

deste Campus, através da Portaria n. 226, de 28.12.2016;        

RESOLVE:

I – Alterar, a partir de 28.12.16, a lotação do servidor PEDRO GABRIEL GOMES

BORGES DE SOUZA,  matrícula  SIAPE n.  2084883,  do  Departamento  de  Ensino/CAE para

Departamento de Ensino/Coordenação de Extensão deste IFMT –  Campus Campo Novo do

Parecis;

      II – Cientifique-se e cumpra-se.

FÁBIO LUÍS BEZERRA
Diretor Geral 

Portaria n. 755, de 28/04/2014
D.O.U. 29/04/2014

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           20 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS 

IFMT - CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA
EM R$

VALOR DA
PASSAGEM

EM R$

Sem registros ou concessões de diárias no período

IFMT – CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

NOME PCDP DESTINO MOTIVO IDA VOLTA VALOR DA
DIÁRIA
EM R$

VALOR DA
PASSAGEM

EM R$

Gilcélio Luiz
Peres

222/17
Campo Novo
do Parecis

Realizar reunião com
o DAP de CNP, sobre
o orçamento e demais
assuntos relacionados

ao Campus

06/03/17 07/03/17
0,00

sem diária
*******

Michelle
Fernanda Martin

223/17
Campo Novo
do Parecis

Acompanhar o diretor
do Campus TGA em

reunião com o DAP de
CNP e levar
documentos

solicitados pela AUDIN

07/03/17 08/03/17
0,00

sem diária
*******

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           21 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS

 QUADRO 1 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
 CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

Descrição dos cargos e atividades
do plano de cargos do órgão em
que há ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final do
exercício

Fiscalização dos Contratos Portaria
2017 2016

Limpeza – Contrato 18/2016 17 17

Presidente da comissão de fiscalização: Paulo de Jesus Abreu 
dos Santos.
Menbros da comissão de fiscalização: Eloise Francine de 
Oliveira Guimaraes, Kesley Gomes Pedroso, Wellington 
Rodrigues de Albuquerque.

N° 213/2016

Motorista – Contrato 1 1 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.

N° 194/2016

Auxiliar Rural – Contrato 26/2016 2 2 Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.

Nº 03/2017

Jardineiro – Contrato 23/2016 1 1 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos.

N° 215/2016

Cozinheiro -  Contrato 22/2016 5 5 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Willian Alberti.

N° 214/2016

Ajudante de Cozinha -  Contrato 22/2016 4 4 Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Willian Alberti.

N° 214/2016

Copeira - Contrato 24/2016 1 - Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos.
Substituto: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.

Nº 05/2017

Recepcionista - Contrato 71/2016 (reitoria) 4 - Fiscal: Willian Alberti.
Substituto: Sérgio Arantes Danna

Nº 04/2017

Oficial de Serviços Gerais – Contrato 
02/2017

2 - Fiscal: Paulo de Jesus Abreu dos Santos.
Substituto: Joni Olmiro Erbice dos Santos.

Nº 21/2017

Vigilância armada (postos) – Contrato 
03/2017

3 - Fiscal: Joni Olmiro Erbice dos Santos;
Substituto: Pedro Gabriel Gomes Borges de Souza.

N° 03/2017

QUADRO 2 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE 
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS 

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos

Ano do
contrato

Área Natureza
Nª do

Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2016 2017

2016 L O 18/2016

SHEKINAH
CONSTRUÇÕES

E SERVIÇOS
EIRELLI-EPP,

03.761.180/0001-
12

01/11/16 01/11/17 50.854,34 50.854,34 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           22 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO 3 -  CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos
Ano do

Contrato
Área Natureza

Identificação do
Contrato

Empresa Período Contratual 
Sit Valor Mensal R$

Início Fim 2016 2017

2016 2 O
20/2016
Motorista

DISKLIMPEZA
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
EIRELI

08/11/16
08/11/17

A

4.882,28 +
diárias

R$ 4.882,28 +
diárias

2016 9 O
23/2016

Jardineiro

LIDERANÇA LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO

LTDA 07/12/16 07/12/17 A
3.104,00 3.104,00

2016 9 O
26/2016

Auxiliar  rural

NORTE SUL LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO

LTDA 19/12/16 19/12/17 A
6.027,70 6.027,70

2016 12 O

22/2016
Cozinheiro e
ajudante de

cozinha

PRESTATIVA –
EMPRESA

PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA 11/12/16 11/12/16 A

30.744,75 30.744,75

2016 4 O
24/2016
Copeira

PRESTATIVA –
EMPRESA

PRESTADORA DE
SERVIÇOS LTDA 16/01/17 16/01/18 A -

2.599,99

2016 5 O
71/2016 (reitoria)

Recepcionista RONDAI SEGURANÇA 16/01/17 16/01/18 A -

11.299,72

2017 9 O

02/2017 
Oficial de

Serviços Gerais

DISKLIMPEZA
SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES
EIRELI 07/02/17 07/02/18 A -

10.757,80

2017 1 O
03/2017

Vigilância Armada
UNIVERSAL

SEGURANÇA LTDA 02/03/17 02/03/18 A - 29.359,23
LEGENDA:

Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 
1. Segurança;
2. Transportes;
3. Informática;
4. Copeiragem;
5. Recepção;
6. Reprografia;

7. Telecomunicações;
8. Manutenção de bens móvies
9. Manutenção de bens imóveis
10. Brigadistas
11. Apoio  Administrativo  –  Menores
Aprendizes
12. Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           23 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO 4 - DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

Descrição dos cargos e
atividades do plano de

cargos do órgão em que há
ocorrência de servidores

terceirizados

Quantidade no final
do exercício

Fiscalização dos Contratos Portaria
2017 2016

Limpeza – Contrato 10/2016 6 6
Presidente da comissão de fiscalização: 
Daniel da Silva Dalberto
Membro: Debora Neves de Mello

N° 80/2016

Vigilância armada noturno 
(postos) – Contrato 05/2017

1 -
Fiscal: Debora Neves de Mello
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana

N° 38/2017

Vigilância armada diurno 
(postos) – Contrato 04/2017

1 -
Fiscal: Debora Neves de Mello
Substituto: Luis Cláudio Alves Viana

N° 39/2017

QUADRO 5 - CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E HIGIENE 
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os contratos
Ano do
contrat

o
Área Natureza

Nª do
Contrato

Empresa
Contratada

(CNPJ)

Período contratual Valor Mensal R$ Sit.

Início Fim 2016 2017

2016 L O 10/2016

ALDORI DOS
SANTOS

COLERAUS &
CIA LTDA

02/05/16 02/05/17 21.983,22 21.983,22 A

Nível de escolaridade exigida: Fundamental
LEGENDA
Área: (L) Limpeza e Higiene; (V) Vigilância Ostensiva.
Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.
Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           24 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

QUADRO 6 -  CONTRATOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA
CAMPUS AVANÇADO TANGARÁ DA SERRA

UNIDADE CONTRATANTE: 158492
NOME: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATOS GROSSO
UG/Gestão: 158492/26414 CNPJ: 10.784.782/0011-22

Informações sobre os Contratos

Ano do
Contrato

Área Natureza
Identificação do

Contrato
Empresa Período Contratual 

Sit Valor Mensal R$
Início Fim 2016 2017

2017 1 O

05/2017
Vigilância
Armada
noturna

UNIVERSAL
SEGURANÇA

LTDA 02/03/17 02/03/18 A -
10.224,09

2017 1 O

04/2017
Vigilância

Armada diurna

UNIVERSAL
SEGURANÇA

LTDA 23/02/17 23/02/18 A -
8.879,95

LEGENDA:

Área:
 (L). Limpeza e Higiene; 
13. Segurança;
14. Transportes;
15. Informática;
16. Copeiragem;
17. Recepção;
18. Reprografia;

19.      Telecomunicações;
20. Manutenção de bens móvies
21. Manutenção de bens imóveis
22. Brigadistas
23. Apoio Administrativo – Menores Apren-
dizes
24. Outras

Natureza: (O) Ordinária; (E) Emergencial.

Situação do Contrato: (A) Ativo Normal; (P) Ativo Prorrogado; (E) Encerrado.

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           25 a 27



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM MARÇO/2017

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           26 a 27

Conta Contábil

622920104 631400000 632200000 Total

= EMPENHOS PAGOS

Natureza Despesa Movimento Líquido Movimento Líquido Movimento Líquido Movimento Líquido

339014 DIARIAS - PESSOAL CIVIL 1.805,68 1.805,68

339018 AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 4.700,00 4.700,00

339020 AUXILIO FINANCEIRO A PESQUISADORES 2.400,00 2.400,00

339030 MATERIAL DE CONSUMO 56.021,79 70.441,86 126.463,65

339032 MATERIAL, BEM OU SERVICO P/ DISTRIB. GRATUITA 5.965,60 5.965,60

339036 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA 13.575,45 13.575,45

339037 LOCACAO DE MAO-DE-OBRA 138.070,59 4.119,82 26.969,06 169.159,47

339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 183.690,77 42.797,91 226.488,68

339139 OUTROS SERV.TERCEIROS-PES.JURID-OP.INTRA-ORC. 1.462,50 1.462,50

339147 OBRIG.TRIBUT.E CONTRIB-OP.INTRA-ORCAMENTARIAS 2.715,09 2.715,09

449051 OBRAS E INSTALACOES 299,93 299,93

449052 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 254.054,78 254.054,78

449092 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 13.301,00 13.301,00

Total 409.180,37 386.242,40 26.969,06 822.391,83

= RP NAO 
PROCESSADOS PAGO

= RP PROCESSADOS 
PAGOS



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MEC – SETEC

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR 
VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS

NOME PORTARIA N.º

ALLAN VINICIUS JACOBI 64, de 25/04/2016

EVERTON DOS SANTOS DE OLIVEIRA 62, de 20/04/2016

FÁBIO LUÍS BEZERRA 1028, de 25/04/2016

GABRIEL DOS SANTOS DE BRUM         39, de 14/03/2016      

HELCIO DE SOUZA JUNIOR 122, de 02/08/2016

JONI OLMIRO ERBICE DOS SANTOS 64, de 25/04/2016

JOSÉ LUIZ DA SILVA 52, de 01/04/2016

PAULO DE JESUS ABREU DOS SANTOS 64, de 25/04/2016

PEDRO GABRIEL GOMES BORGES DE SOUZA 64, de 25/04/2016

QUÉZIA PEREIRA BORGES DA COSTA 101, de 15/06/2016

RAFAEL FREIER 112, de 01/07/2016

SAMILA DALVA DE JESUS SILVA 89, de 18/05/2016

VERA CRISTINA DE QUADROS 81, de 16/05/2016

WILLIAN ALBERTI 92, de 24/05/2016

BOLETIM DE SERVIÇO Nº 03– Março  2017           27 a 27


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
	CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
	PORTARIAS
	ORDENS ADMINISTRATIVAS
	CONCESSÃO DE DIÁRIAS E PASSAGENS
	DESCRIÇÃO DOS CARGOS E ATIVIDADES DE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS
	RESUMO DOS PAGAMENTOS REALIZADOS EM MARÇO/2017
	RELAÇÃO DE SERVIDORES COM AUTORIZAÇÃO PARA DIRIGIR
	VEÍCULO OFICIAL DO CAMPUS

